
UA: CONC.DELEGADO DE RR.HH Y EMPLEO

 
Documento firmado electrónicamente (Ley 39/2015). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205104046211335 en https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

Referencia: 2022/9286

Procedimiento: Expedientes de provisión de puestos de trabajo

Interesado:

Representante:

NEGOCIADO DE REGIMEN INTERNO 

PROVISIÓN DEL PUESTO DE TÉCNICO/A DE ADMINISTRACIÓN GENERAL: 
GESTIÓN ADMINISTRATIVA (CONTRATACIÓN YPATRIMONIO), ESCALA DE 
ADMINISTRACIÓN GENERAL, SUBESCALA TÉCNICA, DEL AYUNTAMIENTO DE 
MIERES

De conformidad con lo previsto en las bases reguladoras del concurso de méritos este 
Concejal Delegado de Recursos Humanos, en uso de las competencias delegadas por la 
Alcaldía en virtud del Decreto nº. - 1533/2019, de 20 de junio, 

DISPONGO:

PRIMERO: Aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as como sigue:

ADMITIDA:
IGLESIAS CASTILLA, Mª DEL CARMEN – D.N.I. ***8224**

EXCLUIDO:
DE FRANCISCO GONZALEZ, PABLO - DNI ***3333**

Causa de exclusión: No aporta Título de Grado o Licenciatura en Derecho exigido en la Base 
Segunda del concurso de méritos.

SEGUNDO: Las personas excluidas tendrán un plazo de 10 días a partir del siguiente a la 
fecha de su publicación para subsanar las faltas o aportar los documentos que hayan motivado 
la exclusión.

TERCERO:  Designar la siguiente Comisión de valoración: 

Presidente: César Rivaya García (T.A.G Ayuntamiento de Mieres)
Suplente: María José Rodríguez Martínez (Oficial Mayor Ayuntamiento de Mieres)

https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion
https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion


UA: CONC.DELEGADO DE RR.HH Y EMPLEO

 
Documento firmado electrónicamente (Ley 39/2015). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205104046211335 en https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

Secretaria: Marta Martínez Pañeda (Inspectora de Tributos Ayuntamiento de Mieres)
Suplente: Ana Colado Martínez (Arquitecta Técnica Ayuntamiento de Mieres )

Vocal: Adela Casasola Casado(T.A.G. Ayuntamiento de Mieres)
Suplente: Teresa Balbuena Díez(T.A.G. Ayuntamiento de Mieres)

Vocal: Natalia Pendás Mendivil (T.A.G Ayuntamiento de Mieres)
Suplente: Manuel Menéndez Martínez (Asesor jurídico de educación, Ayuntamiento de 
Oviedo)

Vocal: Silvia Toyos Coz (Secretaria-Interventora, Ayuntamiento de Bimenes)
Suplente: Ana Belén Fernández Riesgo (Asesora jurídica de servicios básicos, Ayuntamiento 
de Oviedo)

Vocal: Mª Belén García Pardo (Funcionaria de carrera del Principado de Asturias, Cuerpo 
Superior de Administradores)
Suplente: Joaquín Arce Fernández (Funcionario de carrera del Principado de Asturias, Cuerpo 
Superior de Administradores.)

CUARTO: Convocar a la Comisión de valoración el día 13 de marzo de 2023 a las 9:00 
horas en el Salón de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Mieres.

https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion
https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

		2023-02-22T12:46:07+0100
	Firma
	CRIPTOLIB




